
平成２４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部訂正（Ｈ２４．１０．５現在）

【基本テーブル】

区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

A100-00 301006310 特定入院基本料（特別入院基本料算定患者） 5 注加算グループ 0000 C127 平成24年10月診療分から適用

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｃ）（栄養管理体制経過措置）

301038510

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｄ）（栄養管理体制経過措置）

301038710

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｄ）

301038610

301038810
（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｅ）

301038310

301038210

301038110

301038010

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｂ）（栄養管理体制経過措置）

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｂ）

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ａ）（栄養管理体制経過措置）

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ａ）

301038410
（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｃ）

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｇ）（栄養管理体制経過措置）

301039310

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｈ）（栄養管理体制経過措置）

301039510

301039410
（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｈ）

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｉ）（栄養管理体制経過措置）

301039710

301039610
（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｉ）

301033710
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ａ）（栄養管理体制経過措置）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ａ）

301033610

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｅ）（栄養管理体制経過措置）

301038910

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｇ）

301039210

301039110
（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｆ）（栄養管理体制経過措置）

（一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１（入院
基本料Ｆ）

301039010

A100-00

A100-00

A305-00

A305-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

A100-00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

平成24年4月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用

平成24年10月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

301034010
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｂ）

301034210
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｂ）（生活療養を受ける場合）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｂ）（栄養管理体制経過措置）

301034110

301034410
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｃ）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｂ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301034310

301034610
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｃ）（生活療養を受ける場合）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｃ）（栄養管理体制経過措置）

301034510

301034810
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｄ）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｃ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301034710

301033910
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ａ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ａ）（生活療養を受ける場合）

301033810

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

301035410
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｅ）（生活療養を受ける場合）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｅ）（栄養管理体制経過措置）

301035310

301035610
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｆ）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｅ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301035510

301035810
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｆ）（生活療養を受ける場合）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｆ）（栄養管理体制経過措置）

301035710

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｆ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301035910

301035210
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｅ）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｄ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301035110

301035010
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｄ）（生活療養を受ける場合）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｄ）（栄養管理体制経過措置）

301034910

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C005 C126

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｈ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301036710

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｉ）（栄養管理体制経過措置）

301036910

301036810
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｉ）

301037010
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｉ）（生活療養を受ける場合）

301036010
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｇ）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｇ）（生活療養を受ける場合）

301036210

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｇ）（栄養管理体制経過措置）

301036110

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｈ）（生活療養を受ける場合）

301036610

301036510
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｈ）（栄養管理体制経過措置）

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｈ）

301036410

301036310
（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｇ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

A305-00

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用

平成24年4月診療分から適用



区分番号
診療行為
コード

基本漢字名称
変更
区分

訂正箇所 訂正前 訂正後 備考

基本加算グループ B007 B037

注加算グループ C087 0000

（特定一般病棟入院患者）療養病棟入院基本料１
（入院基本料Ｉ）（生活療養を受ける場合）（栄養
管理体制経過措置）

301037110A305-00 5 平成24年4月診療分から適用



【基本・基本加算対応テーブル】

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

9 B005 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

16 平成24年4月診療分から適用

9 B013 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 06 加算識別 06 05 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA039 301015410
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（個室）（１日につ
き）

07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA040 301015510
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（２人部屋）（１日
につき）

07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA051 301016610 無菌治療室管理加算１（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA091 301029610 無菌治療室管理加算２（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA092 301711110 無菌治療室管理加算１（１日につき）（経過措置） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA041 301015610
二類感染症患者療養環境特別加算（個室）（１日に
つき）

08 加算識別 08 07 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA069 301023710
二類感染症患者療養環境特別加算（陰圧室）（１日
につき）

09 加算識別 09 08 平成24年4月診療分から適用

備考訂正箇所 訂正前 訂正後

廃　　　　　　　　　　止

変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

廃　　　　　　　　　　止



加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

備考訂正箇所 訂正前 訂正後
変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

5 B013 BA052 301016710 放射線治療病室管理加算（１日につき） 10 加算識別 10 09 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA095 301029910 有床診療所緩和ケア診療加算 11 加算識別 11 10 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA102 301030610
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１５日以上３０日以内の期間）
（退院時１回）

12 加算識別 12 11 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA108 301031210 地域連携計画加算 13 加算識別 13 12 平成24年4月診療分から適用

5 B013 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 14 加算識別 14 13 平成24年4月診療分から適用

9 B029 BA079 301023670 救急・在宅重症児（者）受入加算 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 05 加算識別 05 04 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 06 加算識別 06 05 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA039 301015410
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（個室）（１日につ
き）

07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA040 301015510
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（２人部屋）（１日
につき）

07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA044 301015910 小児療養環境特別加算（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA051 301016610 無菌治療室管理加算１（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA091 301029610 無菌治療室管理加算２（１日につき） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

廃　　　　　　　　　　止



加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

備考訂正箇所 訂正前 訂正後
変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

5 B029 BA092 301711110 無菌治療室管理加算１（１日につき）（経過措置） 07 加算識別 07 06 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA041 301015610
二類感染症患者療養環境特別加算（個室）（１日に
つき）

08 加算識別 08 07 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA069 301023710
二類感染症患者療養環境特別加算（陰圧室）（１日
につき）

09 加算識別 09 08 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA052 301016710 放射線治療病室管理加算（１日につき） 10 加算識別 10 09 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA095 301029910 有床診療所緩和ケア診療加算 11 加算識別 11 10 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA103 301030710
退院調整加算（一般病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（３１日以上の期間）（退院時１
回）

12 加算識別 12 11 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA108 301031210 地域連携計画加算 13 加算識別 13 12 平成24年4月診療分から適用

5 B029 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 14 加算識別 14 13 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA014 301012910
乳幼児加算（病院）（特別入院基本料等を除く）
（１日につき）

01 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA017 301013210
幼児加算（病院）（特別入院基本料等を除く）（１
日につき）

01 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA022 301013710 超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 02 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA023 301013810 超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 02 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA024 301013910 準超重症児（者）入院診療加算（６歳未満の場合） 02 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA025 301014010 準超重症児（者）入院診療加算（６歳以上の場合） 02 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA031 301014610 １級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA032 301014710 ２級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA033 301014810 ３級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA034 301014910 ４級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA035 301015010 ５級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設



加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

備考訂正箇所 訂正前 訂正後
変更
区分

グループ番号

基本・基本加算項目

3 B037 BA036 301015110 ６級地地域加算（１日につき） 03 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA037 301015210 離島加算（１日につき） 04 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA039 301015410
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（個室）（１日につ
き）

05 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA040 301015510
ＨＩＶ感染者療養環境特別加算（２人部屋）（１日
につき）

05 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA045 301016010 療養病棟療養環境加算１（１日につき） 06 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA046 301016110 療養病棟療養環境加算２（１日につき） 06 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA070 301023810 栄養サポートチーム加算（週１回） 07 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA096 301030010 栄養サポートチーム加算（指定地域）（週１回） 07 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA106 301031010
退院調整加算（療養病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（９１日以上１２０日以内の期間）
（退院時１回）

08 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA107 301031110
退院調整加算（療養病棟入院基本料等を算定してい
る患者の場合）（１２１日以上の期間）（退院時１
回）

08 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA108 301031210 地域連携計画加算 09 平成24年4月診療分から適用

3 B037 BA062 301017710 総合評価加算（入院中１回） 10 平成24年4月診療分から適用

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設



【基本・注加算対応テーブル】

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

3 C125 CA092 301037670 特定時間退院減算（特定機能病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C125 CA093 301037770 特定曜日入退院減算（特定機能病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C125 CA094 301037870 特定時間退院減算（専門病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C125 CA095 301037970 特定曜日入退院減算（専門病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C126 CA028 301007670 褥瘡評価実施加算（療養病棟） 01 平成24年4月診療分から適用

3 C127 CA090 301037470 特定時間退院減算（一般病棟入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C127 CA091 301037570 特定曜日入退院減算（一般病棟入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C127 CA092 301037670 特定時間退院減算（特定機能病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C127 CA093 301037770 特定曜日入退院減算（特定機能病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C127 CA094 301037870 特定時間退院減算（専門病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

3 C127 CA095 301037970 特定曜日入退院減算（専門病院入院基本料） 01 平成24年10月診療分から適用

変更
区分

グループ番号

基本・注加算項目

備考訂正箇所 訂正前 訂正後

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設
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新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設

新　　　　　　　　　　設


